
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B35C76F1A786623E0E531BDA2CB737E



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019.

• PORTARIA N° 04/2019

• PORTARIA SMEELJ N° 007/2019

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B35C76F1A786623E0E531BDA2CB737E



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 
PA nº 27/19. Edital nº 14/19. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de 
refeições e lanches para diversos órgãos da Administração Municipal. Data e Horário: 28/03/19, às 9h. Local: Sala de 
Licitações, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá/BA. Informações: Preferencialmente pelo e-mail 
licitacao@uaua.ba.gov.br, e alternativamente pelo tel.: (74) 3673-1707, ou pessoalmente, no endereço retro, das 8h às 12h. 
Uauá/BA, 18/03/19. Max Denys Alves da Silva – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2313F8B1127D39828D9B119BA823D62

segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0022/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 
 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, 
designado pelo Decreto Municipal nº 901, de 02 de janeiro de 2019, nos termos da Lei 
Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa 
interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Presencial, autuada sob o 
nº 007/2019, do tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a contratação de empresa(s) 
para fornecimento de materiais de consumo e permanentes para manutenção dos poços 
artesianos, sendo vencedoras as seguintes empresas: L E Cardoso Vieira Comércio 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.171.362/0001-04, arrematante dos lotes 1 e 2 com os 
respectivos valores de R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais) e R$ 103.000,00 (cento 
e três mil reais)  
 

Uauá-Ba, 13 de março de 2019. 
 
 
 

Max Denys Alves da Silva 
Pregoeiro Oficial 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A2AD63E1D40AD1CB27CCAF9D6E1EFE4

segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Telefaxes: (74) 3673-1707/1936 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA N° 04/2019 

“Fica Revogada a Portaria nº 02/2019, 

disponibilizado no DOM no dia 11/02/2019, e dá 

outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe confere a Lei Orgânica do Município e posteriores alterações e, 

Considerando o requerimento apresentado pela servidora, solicitando seu retorno ao serviço 

no município.   

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica revogada a Portaria nº 02/2019, de 11 de fevereiro de 2019, que dispôs sobre a 

cessão da Servidora MARILUCE CARDOSO DOS SANTOS, professora da rede municipal de 

ensino, inscrita no CPF nº 675.710.265-04, matrícula 1579, e dá outras providências. 

Art. 2.º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

12 de fevereiro de 2019, revogando as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1º de março de 2019. 

 

 
Lindomar de Abreu Dantas 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B1955C38846B558BB55A8510A269F95

segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 
Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
Tel.: (74) 3673-1147 / sec.edu.uaua@gmail.com 

 

 

PORTARIA SMEELJ N° 007/2019 

 

“Concede Licença-Prêmio aos professores e demais 
servidores vinculados a Secretaria de Educação, 
Esporte, Lazer e Juventude do Município de Uauá, 
para o ano letivo de 2019.” 

 

O Secretário de Educação, Esporte, Lazer e Juventude do Município de Uauá, 

Estado da Bahia, com base nas prerrogativas legais que lhe foram conferidas pelas Leis n.ºs 431 e 

432/2010, bem como pelo Decreto n.º 902/2019, e considerando: 

A necessidade de regularizar e democratizar o processo de concessão de Licença-Prêmio 

aos profissionais da Educação do município; 

A necessidade de organização das Unidades Escolares no exercício do ano letivo; 

A necessidade do cumprimento do Decreto n.º 902/2019, que regulamentou as concessões 

das licenças-prêmio, e da Portaria SMEELJ n.º 006/2019, que fixou o quantitativo máximo para 

fruição para os professores e pessoal de apoio;  

O quanto discutido e apresentado em reunião realizada pela Secretaria de Educação com os 

sindicatos locais, 

RESOLVE: 

Art. 1.º Conceder Licença-Prêmio aos professores e demais servidores vinculados a Secretaria 

Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude, na forma do Anexo Único desta Portaria. 

Art. 2.° Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com efeitos concretos e individuais a 

partir do início de cada período de fruição. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, em 18 
de março de 2019. 
 

Antônio Marcos Varjão Silveira 
Secretário Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B35C76F1A786623E0E531BDA2CB737E



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 
Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
Tel.: (74) 3673-1147 / sec.edu.uaua@gmail.com 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA SMEELJ 007/2019 
 
 

LICENÇA-PRÊMIO 2019 – PROFESSOR 
1º SEMESTRE 

Nº PROFESSOR MAT. ADMISSÃO PERÍODO DE FRUIÇÃO 

1 
Ana Neide Costa da Cruz 

Ribeiro 0595 24/01/1988 18/03/2019 à 15/06/2019 

2 Nelci Ribeiro Dantas 0089 15/03/1979 18/03/2019 à 15/06/2019 

3 Telma Ribeiro Varjão 0334 16/08/1986 18/03/2019 à 15/06/2019 
2º SEMESTRE 

4 Gesson Loiola de Santana 0134 03/03/1987 03/07/2019 à 30/09/2019 

5 Hamildes Moura Ferreira 2621 01/06/1998 03/07/2019 à 30/09/2019 

6 Neuci Ramos dos Santos 0095 01/03/1985 03/07/2019 à 30/09/2019 

LICENÇA-PRÊMIO 2019 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
1º SEMESTRE 

1 
Maria de Lourdes Silva 

Ferreira 0737 02/05/2002 18/03/2019 à 18/06/2019 

2 
Maria Lucia Ferreira 

Cardoso 0276 01/06/1998 18/03/2019 à 18/06/2019 

3 Maria Ginalva Dias Varjão 0687 02/05/2002 18/03/2019 à 18/06/2019 
2º SEMESTRE 

4 Angelita da Paz Cabral 0240 01/06/1998 03/07/2019 à 03/10/2019 

5 Lucineide Cardoso da Silva 0249 01/06/1998 03/07/2019 à 03/10/2019 

6 
Almerinda Gonçalves da 

Silva 0252 01/06/1998 03/07/2019 à 03/10/2019 

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, em 18 
de março de 2019. 

 
 

Antônio Marcos Varjão Silveira 
Secretário Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B35C76F1A786623E0E531BDA2CB737E


		2019-03-18T16:52:52-0300




